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1
Fernandez ARMAN (1928-2005)
« Le téléphone ».
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée : 14/300.
65,5 x 48,5 cm.	 100/150 €

2
Fernandez ARMAN (1928-2005)
« Le transistor ».
Lithographie en couleur, signée et numé-
rotée : 275/300.
65,5 x 48,5 cm.	 100/150 €

3
François BATET (1923)
« Terrasse de café devant l’Arc de 
Triomphe ».
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée 82/200. Cadre.
48 x 58,5 cm.	 50/100 €

5
Salvador DALI (1904-1989) d’après
« Le grand tournoi », 1975.
(Michler et Löpsinger n° 587).
Pointe sèche sur Rives, signée et numé-
rotée : 45/150.
40,5 x 59 cm.	 300/400 €

6
Salvador DALI (1904-1989) d’après
« Portrait de la Fontaine », (1974)
(Michler et Löpsinger n° 655)
Pointe-sèche, signée et annotée « E.A ».
76 x 56 cm.	 200/300 €

8
Salvador DALI (1904-1989)
« Les quatre saisons » (1971).
(Michler et Löpsinger, n° 1361).
Lithographie en couleur signée et numé-
rotée 175/195. Cadre.
(Rousseurs).
41 x 54 cm.	 80/100 €

9
Salvador DALI (1904-1989)
« Le Baiser » .
(Michler et Löpsinger, n°469). 
Gravure rehaussée au pochoir et dorures 
signée et annotées « HC »
40 x 25 cm. Cadre.	 200/300 €

10
Honoré DAUMIER (1808-1979)
« Croquis d’expressions n°7 : Mon 
cher ami, je viens sans cérémonie vous 
demander à dîner »
Lithographie.
(Petite déchirure en haut à droite).
23,5 x 30 cm.	 100/150 €
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4
CORNEILLE (1922-2010)
Oiseau (1999).
Lithographie en couleur signée, datée et 
annotée E.A.
56 x 67,5 cm.	 200/250 €

7
Salvador DALI (1904-1989), d’après
« The Bridegroom leaps upon the moun-
tains ». (« Songs of Songs »,1971).
(Michler et Löpsinger n° 473).
Eau-forte en couleur et rehauts d’or  
signée et annotée : E.A.
56 x 38 cm.	 200/300 €
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17
Shepard FAIREY (1970)
« Green Power » (2017).
Sérigraphie en couleur signée et datée.
Cadre.
90 x 60 cm.	 120/150 €

18
Leonor FINI (1907-1996)
« Drosera Maculata ».
Lithographie en couleur signée et anno-
tée « E.A. ».
56 x 38 cm.	 60/80 €

19
Léonor FINI (1907-1996)
« Quatre visages féminins ».
Lithographie en couleurs signée et anno-
tée « E.A » (rousseurs). Cadre.
64 x 44 cm (à vue).	 80/100 €

20
Léonard Tsuguharu FOUJITA 
(1886-1968)
« Profil de Madonne » (1957).
Lithographie signée et annotée « E.A » 
(rousseurs). Cadre.
48 x 33,5 cm (à vue).	 200/300 €

21
Jeremy GENTILLI (1926)
« Compositions ».
Cinq gravures en couleur signées et  
numérotées. Trois titrées.	    100/150 €

22
Henri GOETZ (1909-1989)
Composition.
Gravure en couleur signée et numéro-
tée : 54/60.
41,5 x 62 cm.	 100/150 €

11
Charles DUFRESNE (1876-1938)
« Les chasseurs ».
Eau-forte signée, titrée et numérotée 
1/10 (rousseurs). Cadre.
18 x 24 cm.	 100/150 €

12
Shepard FAIREY (1970) 
« Deceit & Disruption » (2017).
Sérigraphie en couleur signée, datée  et 
numérotée : 195/200.
Cadre.
61 x 45,5 cm	 250/300 €

13
Shepard FAIREY (1970)
« Deception & Disorder » (2017).
Sérigraphie en couleur, signée, datée et 
numérotée 195/200.
Cadre.
61 x 43 cm.	 250/300 €

14
Shepard FAIREY (1970) 
« Disinformation & Chaos » (2017).
Sérigraphie en couleur, signée, datée et 
numérotée 195/200.
Cadre.
61 x 43 cm.	 250/300 €

15
Shepard FAIREY (1970)
« Black Wave »  (2017).
Sérigaphie en couleur signée et datée. 
Cadre.
60 x 90 cm.	 120/150 €

16
Shepard FAIREY (1970)
« Destruction & Denial »  (2017).
Sérigraphie en couleur signée, datée et 
numérotée 195/200. 
Cadre.
61 x 43 cm.	 250/300 €

23
André HAMBOURG (1909-1999)
« Jardin Public ».
Pierre lithographique signée et dédi-
cacée « A Guitty, en toute amitié et en 
hommage » en bas au centre.
42,5 x 31,5 cm.	 200/300 €

24
André HAMBOURG (1909-1999)
« La place de l’église ».
Pierre lithographique signée et dédica-
cée « A Bernard, en toute amitié »  en 
bas à droite.
43 x 32, cm.	 200/300 €

25
Pierre-Henri JACQUOT (1929-2009)
« Nocturne - Clown rouge ».
Deux lithographies en couleur signées, 
titrées et numérotées.
On y joint une lithographie de DUVERNAY 
et une lithographie de SATO.	       30/60 €

12 13

20

26

23

26
Marie LAURENCIN (1883-1956)
« Buste de jeune femme ».
Lithographie en couleurs, signée et  
numérotée 57/100 (tâches).
Cadre.
44 x 38,5 (à vue).	 150/200 €
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31
Théo TOBIASSE (1927-2012)
« Entre myrte et fleur de cannelle ».
Lithographie signée, titrée et numérotée 
163/200.
65 x 48 cm.	 120/150 €

32
Victor VASARELY (1906-1997)
« Composition ».
Sérigraphie en couleur sur japon nacré, 
signée, dédicacée et numérotée XLIV / LXX.
34, x 34,5 cm. Cadre.	 200/300 €

33
Antoniucci VOLTI (1915-1989)
« Nu lové ».
Empreinte signée et numérotée 21/80.
44,5 x 35,5 cm.	 80/100 €

27
André LHOTE (1885-1962)
« Dans l’atelier du peintre ».
Gravure en couleurs signée et numéro-
tée 11/100. (tâches). Cadre.
32,5 x 43 (à vue). 	 200/300 €

28
Joan MIRO (1893-1983)
« Le chat » (1974).
(Miro lithographe V n° 934 p 71).
Lithographie en couleur signée et 
numérotée : 25/100.
20 x 40 cm (hors marges)   1 500/2 000 €

28

27

32

30

29
Ervin NEUHAUS (1928-2012)
Deux lithographies en couleur signées et 
numérotées 27/175 et 63/175.
60 x 80 cm.	 60/80 €

30
Helen PHILLIPS (1913-1995)
« Composition abstraite » (1953).
Gravure en couleurs, signée, datée et 
numérotée 83/200.
(Timbre sec de la Guilde de la Gravure)
35 x 27 cm (hors-marges). Cadre.
	 200/300 €
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DESSINS, TABLEAUX & SCULPTURES 
XIXE, XXE & CONTEMPORAINS

34
Harriet HARRISSON (XIXe)
La jolie bouquetière.
Huile sur toile.
Signée à droite vers le bas.
90 x 57 cm.	 600/800 €

35
Albert MATIGNON (1869-1937)
Marine au crépuscule.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
65 x 92 cm.	 600/800 €
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38
Auguste RAVIER (1814-1895)
Sous bois dans les environs de Morestel.
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
36 x 27 cm.	 1 500/2 000 €

36
Charles COUSIN (1904-1972)
« Grand Canal à Venise ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche, située au verso.
Au dos, une étiquette d’exposition.
50 x 100 cm.	 1 000/1 500 €

37
Henri VAN WYK (1833-?)
« Pêcheurs au bord de l’étang ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
18 x 24 cm.	 250/300 €

36
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 40
Henri DUVIEUX(1855-1920)
« Venise ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
33 x 22 cm.	 400/600 €

41
Laurent GSELL (1860-1944)
« Les lavandières »
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée au verso sur le chassis.
50 x 61 cm. (Petits accidents restaurés).	 600/800 €

39
Henri DUVIEUX (1855-1920)
« Venise, La Place Saint-Marc au crépuscule »
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
33 x 22 cm.	 400/600 €
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42
Frank BOGGS (1855-1925)
« Moulin de hollande par la neige »
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
Au verso, attestation sur papier fixé sur le panneau, du fils de 
l’artiste Frank WILL authentifiant et désignant l’œuvre.
26 x 34 cm (à vue). 
(petits manques de matière).	 600/800 €

43
Frank BOGGS (1855-1925)
Beffroi de Bruges, 1902.
Fusain et aquarelle.
Signé, situé et daté en bas à gauche.
46 x 26 cm.	 200/300 €

44
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Paris, l’entrée des Halles ».
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

45
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« L’affichage public »
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

46
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Paris, animation sur la berge et le Pont au Double près du 
Quai Montebello », 1904.
Huile sur carton.
Signée et datée « 13 Juin 1904 » en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

47
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Passants devant l’Ecole de Médecine », 1909
Huile sur carton.
Titrée et datée « 24.04.09 » en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

48
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Travaux dans la maison du peintre »
Huile sur carton.
Signée en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

49
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Vieux Paris, chiens et passants le soir », 1909
Huile sur carton.
Signée, titrée et datée « 6.4.09 » en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

50
Enrique ATALAYA (1851-1914)
« Vieux Paris, passants devant le Musée de Cluny », 1909.
Huile sur carton.
Signée, titrée et datée « 22.05.09 » en bas à droite.
11 x 7,5 cm. 	 280/320 €

42

44 48

5046

51

51
Louis VERCHAIN (XIXe)
« La Seine au pont des St Pères ».
Aquarelle. 
Signée et située en bas à droite.
29,5 x 42,5 cm. (A vue).	 200/300 €

52
Louis VERCHAIN (XIXe)
« Environs de Nogent ».
Aquarelle. 
Signée et située en bas à droite.
24,5 x 37 cm. (A vue).	 150/200 €
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54
Antonio Maria Costa FABRESY COSTA (1854-1936)
L’embuscade, 1889.
Aquarelle.
Signée, située et datée « Roma 89 » en bas à gauche.
100 x 65 cm. (à vue).	 4 000/6 000 €

Voir l areproduction page ci-contre

53
Cécile BOUGOURD (1857-1941)
« Le souk des teinturiers à Tunis ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; située au verso sur le chassis.
27 x 35 cm.	 300/500 €



11



12

55
Maurice CHABAS (1862-1947)
« Le retour du berger ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
24 x 32,5 cm.	 150/200 €

56
C. BELLE (XIXe -XXe)
« Le petit pont sur la rivière ».
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
28 x 35 cm.	 80/100 €

57
Maurice TOUSSAINT (1882-1974)
« La rixe ». 
Couverture du volume III des « Quarante-cinq » 
d’Alexandre DUMAS.
Gouache sur trait de crayon.
Signée en bas à gauche. 
Livre encadré conjointement.
25 x 17 cm.	   150/200 €

58
Francico Hernandez MONJO (1862-1937)
« Le pont du village ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
(Accident en partie supérieure).
50,5 x 25,5 cm.	 150/200 €

59
Rodolphe Théophile BOSSHARD 
(1889-1960) 
Lac de montagne, 1918.
Sanguine.
Monogrammée et datée « 18 » en bas à droite. 
23,5 x 31,5 cm. 	 150/200 €

60
Jean NEUBERTH (1915-1996)
« Pieta », 1949.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Titrée et datée sur la toile au verso.
Enfoncement dans la partie inférieure.
60 x 45 cm.	 120/150 €

61
Roderie O’CONNOR (1860-1940)
La Barque, 1897.
Aquarelle signée et datée en bas à gauche ; 
cachet de l’atelier en bas à droite.
30 x 47,5 cm.	 1 200/1 500 €

55

59

61
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62
Léon HAFFNER (1881-1972)
« Voiliers en mer ».
Deux gouaches sur papier pouvant former pendants.
Signées en bas à droite.
21 x 36 cm chacune (à vue).	 600/800 €

63
Léon HERBO (1850-1907), Attribué à
« Portrait de femme ».
Huile sur toile. 
41 x 33 cm.	 150/200 €

64
Ecole française XXe

« Aux courses ».
Huile sur panneau.
27 x 41 cm.	 50/80 €

65
Michel FRECHON (1892-1974)
« Maison à colombages »
Fusain.
Signé en bas à droite.
62 x 38 cm.
	 2 000/2 500 €

66
Louis VALADE (XIX-XXe)
« Chiens de chasse à l’arrêt ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite.
17,5 x 26 à vue.	 60/80 €

67
Louis Amabe CRAPELET (1822-1867)
« Coucher de soleil sur le Nil ».
Aquarelle.
Signée en bas gauche.
11 x 20,5 cm.	 150/200 €

62

65

67
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69
Edouard ZIER (1856-1924)
« Deux jeunes femmes et fillette au bord de la mer ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
41 x 33 cm. (petit manque et craquelures).   300/400 €

70
Jacob Henricus MARIS (1837-1899)
« Femme et enfant sur la plage ».
Aquarelle gouachée.
Signée en bas à droite.
47 x 37,5 cm (à vue). (nombreuses rousseurs)	 100/150 €

68
Victor PROUVE (1858-1943)
« Petite Thérèse à la poupée », 1911.
Huile sur toile.
Signée, annotée, dédicacée et datée « Juillet 1911 » en haut à gauche.
60 x 67 cm.	 600/800 €
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71
Emile Louis PICAULT (1833-1915)
« Troubadour ».
Bronze à patine brune et dorée. 
Signé sur la terrasse. 
Socle en marbre gris.
79 x 28 x 22 cm.	 800/1 200 €

72
Elisabeth FAURE (1906-1964)
« Femmes en Afrique du Nord ».
Gouache.
Signée en bas à droite.
58 x 34,5 cm.	 100/150 €

73
Elisabeth FAURE (1906-1964)
« Le marocain ».
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
48 x 31 cm.	 100/150 €

74
Jose Manuel CAPULETTI (1925-1978)
« Jeune fille lisant au coin du feu ».
Gouache.
Signée en bas à gauche.
59 x 47,5 cm.	 150/200 €

75
Louis CARRIER-BELLEUSE (1843-1913)
« Buste de jeune femme brune ».
Pastel.
Signé en bas à gauche.
47 x 28 cm (à vue).	 250/300 €

71

75
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76
Jules-Léon FLANDRIN (1871-1947) 

L'âge d'or.

Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
114 x 195,5 cm.
Au verso numéros d’expositions : 998 et 3288.
Cadre en bois et stuc dorés d’origine.
(Craquelures).
131 x 210 cm.	 7 000/9 000 €
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80
Casimir RAYMOND (1870-1955)
« Bord de mer », 1900.
Aquarelle.
Signée, datée et dédicacée 
« A Madame Romio » en bas à gauche.
26,5 x 40,5 cm (à vue).	 150/200 €

81
Henry MORET (1856-1913)
« La crique ».
Aquarelle et crayon gras. 
Timbre de l’atelier en basn à droite.
14,5 x 24,5 cm.	 200/300 €

79
Henry MORET (1856-1913)
« Bateaux dans la crique ».
Aquarelle et crayon gras. 
Timbre de l’atelier en bas à droite.
15,5 x 25,5 cm.	 200/300 €

77
Johann-Barthold JONGKIND (1819-1891)
« Charrette et pont ».
Fusain.
Signé en bas à gauche.
(Déchirure dans la partie droite.)
13,5 x 18,5 cm.

« Pont l’Evêque », 1864.
Fusain.
Signé en bas à gauche ; titré et daté « 3 Oct 64 » en bas au centre.
(Légère pliure sur la partie droite.)
13,5 x 18,5 cm (à vue).
Deux dessins dans un même encadrement.	 1 200/1 500 €

78
Jean-Louis FORAIN (1852-1931)
La lettre.
Encre et crayon de papier.
Signé en bas à droite.
27 x 22 cm.	 200/300 €

77

79 80 81
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82
Ecole française fin XIXe

(Dans le goût de Cézanne)

« La montagne Sainte-Victoire».

Aquarelle double-face.
Au verso : étude de rochers et d'arbres.
(légères tâches)
37 x 51,5  cm.	 2 000/3 000 €
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83
Alexandre JACOB (1876-1972)

A house on the river bank.

Huile sur toile.
Trace de la signature en bas à droite.
131 x 197 cm.	 2 500/3 000 €
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84
Henri OTTMANN (1877-1927)
« Les lavandières ».
Huile sur toile.
Sgnée en bas à gauche.
64 x 55 cm.	 400/600 €

85
Henry OTTMANN (1877-1927)
Interieur au vase de fleurs.
Huile sur panneau.
Signée en haut à droite.
39 x 47 cm.	 400/600 €

84

85
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86
Louis HAYET (1864-1940)
« Bords de Seine à l’île… ? », 1904.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite ; désignée sur une étiquette au verso.
51 x 39,5 cm.	 1 500/2 000 €

87
Louis HAYET (1864-1940)
« Paysage près de Pontoise ».
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
46,5 x 56 cm.	 3 000/5 000 €

Un certificat du Docteur DULON sera remis à l’acquéreur.

86

87



Exhibitions
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Bibliography
Sanchez (Pierre), Les expositions de la Galerie Eugène Druet. Répertoire des artistes exposants et liste de leurs œuvres (1903-1938), Dijon, L'Echelle de Jacob, 2009, p. 373
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88
Albert MARQUET (1875-1947)

Fontarabie et le Jaisquibel, 1926. 

Huile sur toile. 
Signée en bas à droite.
64,5 x 80,5 cm.	 60 000/80 000 €

Provenance : �

Acheté à l'artiste par Druet le 4 janvier 1927 à Paris (stock de la galerie 
Druet no. 11713).

�Acheté à Druet par M. Henri Cahen le 15 janvier 1927.

�Vente, Paris, Galerie Charpentier, 6 avril 1960, n° 258 (reproduit) ; 
acheté par la Galerie Urban, Paris.

Collection particulière, New-York..

�Vente New-York, Christie's, 13 novembre 1985, n° 317 (reproduit par 
erreur sous la photo du n° 316).

Collection particulière, Italie.

Expositions :

 Galerie E. Druet, Exposition annuelle. IIIe groupe, Paris, (16-27 mai 
1927) no. 57

 Paris, Galerie Druet, Exposition Albert Marquet. Œuvres récentes 
1926-1928 (30 avril -11 Mai 1928) no. 14 (ill.)

Bibliographie :

Sanchez (Pierre), Les expositions de la Galerie Eugène Druet. Réper-
toire des artistes exposants et liste de leurs œuvres (1903-1938), Di-
jon, L'Echelle de Jacob, 2009, p. 373

�Sera inclus au catalogue raisonné en préparation par le Wildenstein 
Institute, Paris.

Oil on canvas.
Signed lower right : Marquet
25,4 x 31,7 in.
Datation : 1926
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89
Charles Théodore BICHET (1863-1919/29), attribué à
« La Creuse - Crozant », 1920.
Huile sur toile.
Monogrammée en bas à gauche, désignée sur le chassis au verso.
(petit accident restauré).
46 x 55 cm.	 200/300 €

92
Jules PASCIN (1885-1930)
Trois hommes au café.
Plume et encre de Chine.
Non signée.
(Contrecollé sur un projet d’architecte « Intérieur » à l’aquarelle)
14,5 x 20 cm.	 150/200 €

91
Jules PASCIN (1885-1930)
Ruelle animée à Montmartre.
Plume, encre de Chine et aquarelle.
Signée en bas à droite.
11 x 17 cm.	 200/300 €

90
Cécile SCHERRER (1899-?)
La bananeraie.
Aquarelle.
Signée en bas à gauche.
51 x 36 cm.	 300/500 €
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93
Jean PESKE (1870-1949)
Paysage Méditerranéen (Les Maures ).
Huile sur carton.
Signée en bas à gauche.
50 x 65 cm.	 2 000/3 000 €

94
André DERAIN (1880-1954)
« Vase ».
Aquarelle sur papier. 
Cachet de l’atelier André Derain en bas à droite.
Pliure en bas à droite.
29,5 x 20,5 cm.	 600/700 €
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95
Georges BOUCHE (1906-1994)
Femme accoudée.
Lavis d'encre de Chine et encre rouge.
Signé en bas à droite.
31 x 47 cm.	 200/300 €

96
André MARCHAND (1907-1997)
Visage d'homme.
Crayon.
Signé en bas à gauche.
18,5 x 14 cm.	 80/100 €

97
Roger de LA FRESNAYE (1885-1925)
Nu féminin debout.
Encre de Chine.
Cachet de la signature en bas à gauche.
31 x 16,5 cm.	 400/600 €

98
Raymond MOISSET (1906-1994)
« Vu à l’hôpital Saint Louis », 1937.
Crayon.
22,5 x 16,5 cm. (à vue).	 30/50 €

99
Félix LABISSE (1905-1982)
L’ile des pirates.
Gouache.
Signée en bas à droite.
(plis).
35 x 54 cm.	 200/300 €

95

99

97
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100
GEN PAUL (1895-1975)
Nu, 1929..
Aquarelle gouachée.
Signée, datée et dédicacée en bas à droite.
52,5 x 35,5 cm. (à vue).	 2 000/2 500 €

101
Eugène DE KERMADEC (1899-1976)
Femme.
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
41 x 27 cm.	 800/1 000 €
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102
Ramon DILLEY (1932)
« Une de Paris », 1975.
Huille sur papier marouflé sur toile.
Signée et datée « 75 » en bas à droite ; contresignée et 
titrée sur la toile au verso.
46 x 55 cm.	 200/300 €

103
Juan Bautista SOLER BLASCO (1920-1984)
« Marchand de poissons ».
Huile sur isorel.
Signée en bas à gauche.
46,5 x 33 cm.	 200/300 €

104
Yves JOBERT (1930)
« Femme assise », 1960.
Gouache.
Signée et datée « 60 » en bas à droite.
27 x 20 cm.	 150/200 €

105
Yves JOBERT (1930)
« Personnage cubiste », 1954.
Gouache.
Signée et datée « 54 » en bas à droite.
13 x 10 cm (à vue)		 80/100 €

106
Yves JOBERT (1930)
« Personnage cubiste », 1954.
Gouache.
Signée et datée « 54 » en bas à droite.
13 x 10 cm (à vue).	 80/100 €

107
Louis CHARLOT (1878-1951)
« Scène d’intérieur », 1907.
Huile sur carton.
Signée et datée en bas à gauche.
64 x 53 cm.	 400/600 €

*108
Ecole moderne (XXe siècle)
Dans l’atelier du peintre, 1959.
Huile sur toile.
Signature non identifiée.
89,5 x 71,5 cm.			   150/200 €

109
Sylvain VIGNY (1903-1970)
« Paysage urbain ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
54 x 65 cm.	 150/200 €

102

107

109
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110
Filippo DE PISIS (1896-1956)
Paysage de campagne.
Huile sur carton.
Signée en bas vers le milieu.
33 x 41 cm.	 2 000/3 000 €

111
Filippo DE PISIS (1896-1956)
« Vase de fleurs », 1926.
Crayon gris et estompe.
Signé et daté « 4.VII.26 » en bas à droite.
27 x 21 cm.	 250/300 €



32

112
Gaston BALANDE (1880-1971)
« Le Port de La Rochelle ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
60 x 73 cm.	 2 500/3 000 €

Reproduit au catalogue raisonné, Tome 1, 
sous le n° 42, page 138.

113
Mané KATZ (1894-1962)
« Allée aux grands arbres »
Huile sur toile.
Signée en haut à droite.
65 x 50 cm.	 400/600 €



33

115
Macario VITALIS (1898-1990)
« Les blanchisseuses », 1961.
Huile sur panneau.
Signée et datée « 61 » au dos.
23 x 18,5 cm.	 1 800/2 200 €

114
Macario VITALIS (1898-1990)
« Le terrassier ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche. 
33 x 25,5 cm.	 1 500/2 000 €

116
Vasyl KHMELUK (1903-1986)
Paris, Montmartre et le Sacré Cœur.
Gouache.
Signée en bas à gauche.
32 x 39,5 cm.          1 000/1 200 €

Un certificat de M. Noé WILLER sera 
remis à l’acquéreur.
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118
Jean AUJAME (1905-1965)
« Nature morte »
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
65 x 81 cm.	 500/600 €

117
Vasyl KHMELUK (1903-1986)
« Soir d’été en Sologne ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
33 x 55 cm.	 2 000/3 000 €

Un certificat de M. Noé WILLER sera remis 
à l’acquéreur.

117

118
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123
Pierre AMBROGIANI (1907-1985)
« Paysage provençal ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
33 x 41 cm.	 400/600 €

124
Charles Georges DUFRESNE (1876-1938)
« Sur la plage ».
Gouache sur papier.
Signée en bas au milieu.
(Pliures et déchirures).
32,5 x 43,5 cm.	 300/400 €

119
Charles Adolphe BISCHOFF (1872-1960)
Portrait de femme de profil.
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche.
41 x 33 cm.	 100/150 €

120
Pierre COMMARMOND (1897-1983)
« Vase de fleurs ».
Huile sur feuille d’or.
Signée en bas à gauche. 
(Quelques manques à la dorure).
69,5 x 5,5 cm.	 100/150 €

121
Pierre Eugène CAMBIER (1914-2001)
« Montmartre - Rue du Calvaire ».
Aquarelle et fusain.
Signé et titré en bas à droite.
19,5 x 24,5 cm.	 50/100 €

122
Henry OTTMANN (1877-1927)
Jeune femme assise à la robe rouge, 1924.
Huile sur toile.
Signée et datée « 24 » en haut à droite.
65 x 54 cm.	 600/800 €

122

123 124
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125
André HAMBOURG (1909-1999)
« La vitrine des Champs-Elysées ».
Huile sur toile.
Signée en à gauche ; annotée « Au rond-point des Champs-Elysées, Paris 1957 » sur 
le châssis au verso.
89 x 116 cm.	 6 000/8 000 €

Provenance :    Collection privée, Paris.	

Expositions : �    �Musée d’Art Moderne, Paris, mars 1958.
	           �Hôtel de Ville, Trouville Août 1964, repro couleur n° 48.
	           Grenier à Sel, Honfleur, Mai 1989.

Bibliographie :� � �« Hambourg », Michel Droit, 1970, repro couleur n°109 - « André 
Hambourg », Robert Parienté, 1991, p228, repro noir.

Presse : �        �   �« L’Indépendant Honfleurais », Solange Lemaire, 14 mars 1958 - « La Vie 
militaire », J. Thomas, 28 Mars 1958.
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Provenance : Collection privée, Paris.

Expositions : �Musée Galliera, Paris, 1949 - 
	 Salon des Indépendants, Paris, Avril 1951 
	 Hôtel de Ville, Honfleur, Juillet 1952, n°1 
	 Musée Galliera, Paris, Janvier 1955, n°45
	 Hôtel de Ville, Trouville, Août 1964, n°37
	 Musée Galliera, Paris, Novembre 1967
	� Musée National de la Marine, Paris, Mai/Juillet 

1977, n°51
	� Grenier à Sel, Honfleur, Juillet/Septembre 2000, n°44 
	� Presbytère Saint Jacques, Bergerac, Juin/Août 2005
	� Musée National de la Marine, Paris, Novembre 

2006/Janvier 2007.

Bibliographie : �« Hambourg », Michel Droit, 1970, repro noir 
n°200 - « A. Hambourg », A. Flament, 1970, 
dia n°5 - « André Hambourg », Robert Parienté, 
1991, repro couleur n° 92 .

Presse :� �	        �« Le peintre », 1er Avril 1951, repro noir - « Arts », 06 
Avril 1951 », repro noir - « Paris-Normandie », Jac-
queline Collier, 18 Août 1952 - « Ouest-France », 04 
Septembre 1952, repro noir - « Paris-Normandie », 
21 Janvier 1955, repro noir - « Ouest-France », 24 
Janvier 1955 - « Combat », J.A Cartier, 27 Janvier 
1955 - « Le Journal du dimanche », J.P. Crespelle, 
30 Janvier 1955 - « Le Journal de l’amateur d’Art 
», 25 Février 1955, repro noir - « L’Air de Paris », 30 
Mars 1955, repro noir - « Paris-Normandie », 15 et 
16 Novembre 1967, 1967.

126
André HAMBOURG (1909-1999)
« Les fruits du Bénit-Bout », 1949.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à gauche.
130 x 162 cm.	 5 000/8 000 €
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Edmond CERIA (1884-1955)

127
« Petit port breton ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm.	 200/300 €

128
« Paysage ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche. 
(Tâches et petits manques).
27 x 35 cm.		  120/150 €
   
     
129
« Paysage urbain ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite. 
35 x 26,5 cm.	 150/200 €

130
« Nu de dos allongé ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à droite. 
26 x 34,5 cm.		  120/150 €

131
« Paysage marin ».
Huile sur panneau.
Cachet de la signature en bas à droite. 
(Tâches).	
19 x 24 cm.	 60/80 €

132
« Paysage aux arbres morts ».
Huile sur panneau.
Signée en bas à gauche. 
(Petit manque dans l'angle inférieur droit).
32,5 x 41 cm.	 150/200 €

133
« Statue d'Henri IV à cheval ».
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
27 x 35 cm.	 200300 €

127

132

133
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136
Marko STUPAR (1936)
« Plage animée à Étretat ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
24 x 41 cm.	 1 000/1 500 €

134
Marko STUPAR (1936)
« Jeux d’enfants, square des Batignolles ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
46 x 55 cm.	 1 200/1 500 €

135
Marko STUPAR (1936)
« Paris, Montmartre, La Rue Chappe ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
61 x 46 cm.	 1 000/1 500 €
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137
Jean CLUSEAU-LANAUVE (1914-1977)
« La conversation », 1972.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée, titrée et datée 
sur la toile au verso.
22 x 12 cm.	 100/150 €

138
Jean CLUSEAU-LANAUVE(1914-1977)
« Les bateaux de guerre », 1954.
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; contresignée, titrée et datée 
sur la toile au verso.
30 x 59,5 cm.	 250/350 €

139
Eugène BEGARAT (1943)
« Paysage de campagne animé ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
50 x 61 cm.	 450/500 €

140
André VIVREL (1886-1976)
« Ousson sur Loire ».
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
46 x 55 cm.	 100/150 €

Une œuvre similaire est exposée au Musée de Riom.

141
Jean EVE (1900-1968)
« Château sur Epte en automne », 1958.
Huile sur toile signée en bas à droite. 
Titrée et datée au dos.
27 x 41 cm.	 250/300 €

142
Jean-Jacques RENÉ (1943)
« A. Villers ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; désignée sur la toile au 
verso.
60 x 73 cm.	 300/500 €

143
Jean-Jacques RENÉ (1943)
« Amfreville ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; située sur la toile au verso.
21,5 x 27 cm.	 80/120 €

139

141

142
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144
Gaston BALANDE (1880-1971)
« Plage sur l’Ile de Ré »
Huile sur papier marouflée sur toile.
Signée en bas à droite.
37 x 46 cm.	 2 000/2 500 €

Cette œuvre est reproduite au catalogue 
raisonné Tome 1, n° 363, page 185.
A rapprocher de l’œuvre du Musée de Saujon.

146
Eugène BABOULENE (1905-1994)
« Nature morte ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite ; titrée et signée 
sur la toile au verso.
31,5 x 39,5 cm (à vue).  1 500/2 000 €

145
Michel SIMONIDY (1870-1933)
« Madame de… ».
Huile sur panneau.
Signée en haut à droite ; désignée au 
verso.
33 x 24 cm.	 600/800 €

144

145 146
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147
Henry Varnum POOR (1887-1970)
Ecole américaine.
« Winter Apple », 1968.
Huile sur isorel.
Signée et datée en bas à droite.
37,5 x 46 cm.	 600/800 €

148
Georges JOUBIN (1888-1983)
« Femme dénudée en buste ».
Fusain.
Monogrammé en bas à droite.
51 x 36,5 cm (à vue).	 300/400 €

149
Suzanne TOURTE (1904-1979)
« Femme nue allongée ».
Crayon.
Signé en bas vers le milieu. 
41 x 27 cm (à vue).	 100/150 €

150
Jules R. HERVÉ (1887-1981)
« Chasseur dans la neige », circa 1925.
Huile sur carton.
Signée en bas à droite ; contresignée et titrée au verso.
20 x 25 cm.	 500/700 €

*151
ANONYME (XXe siècle)
L’homme à la lecture. 
Huile sur toile.
Non signée.
80 x 65 cm.		  150/200 €

152
Claude WEISBUCH (1927-2014)
Cavalier.
Crayon noir et pastel.
Signé en bas à droite.
51 x 67 cm.	 400/600 €

147

150

152



43

153
Francis SMITH (1881-1961)
« Village portugais ».
Gouache sur papier canson.
Signée en bas à droite.
79,5 x 63,5 cm.	 1 000/1 500 €

154
Jacques CAMUS (1937)
« Les brocanteurs marché Mouffetard, 
Paris Ve »,1994.
Huile sur toile.
Signée et titrée « Les brocanteurs » en 
bas à droite ; contresignée et datée 
« 94 » sur la toile au verso.
55 x 38 cm.	 500/700 €



44

*155
Józef POPCZYK (1890-1971)
Le repos.
Huile sur carton.
Signée en haut à gauche.
Contresignée et titrée au dos.
50 x 61 cm.	 1 800/2 200 €

*156
Józef POPCZYK (1890-1971)
Les danseurs.
Huile sur contreplaqué.
Signée en bas à gauche.
73 x 60 cm.	 1 800/2 200 €
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*158
Lajos KASSAK (1887-1967)
Composition. 
Gouache sur papier.
Signée en bas à droite.
27,5 x 20 cm (à vue).	 2 000/3 000 €

*157
Sándor BORTNYIK (1893-1976)
Composition au jeu d’échecs, 1919.
Huile sur panneau.
Signée et datée en bas à droite.
30,5 x 23 cm. 	 3 000/4 000 €
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159
Tito Livio DE MADRAZO (1899-1979)
Violoniste, 1926..
Huile sur toile.
Signée, située et datée « Paris 26 » en bas à droite. 
95 x 52 cm (à vue).	 1 500/2 000 €

*160
Jean POUGNY (1892-1956)
Composition à la guitare et trompette.
Encre de Chine.
Signée en bas à droite.
32,5 x 22 cm.	 2 000/3 000 €
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161
Louis CANE (1943)
Trois personnages, 1987.
Huile sur papier.
Signée et datée « 10.06.1987 » en bas à droite.
75 x 53 cm.	 400/600 €

163
Jean FAUTRIER (1898-1964)
Etude pour « Annabelle nue », 1957.
Fusain.
42 x 29,5 cm. (à vue). 	 400/600 €

Provenance :  �Vente Artcurial 25/10/2010, n° 119. 
Collection particulière, France.

162
François THEVENIN et SIDO (XXe)
« Le Berger ».
Sculpture en laiton soudé.
Signée et datée sur la jambe droite.
Hauteur : 56 cm.	 1 000/1 200 €

161

162

163
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Eduard BARGHEER (1901-1979)
Paysage, 1960.
Aquarelle sur papier.
Signée et datée « 60 » en bas à droite.
20 x 29 cm.	 500/800 €

165
Pierre TAL COAT (1905-1985)
« Rochers au bord de l’eau », 1950.
Œuvre préparatoire.
Encre sur papier..
Signée en bas à droite,annotée et datée  
« 1er mai 1950 » dans le haut .
32 x 50 cm (à vue).	 400/600 €
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166
André MASSON (1896-1987)

« Naissance d’une cigale », 1956.

Encre et lavis au pinceau sur papier lourd.
Signée, titrée et datée « 56 » verticalement à gauche.
50 x 65 cm.	 5 000/7 000 €

Un certificat du Comité Masson sera remis à l'acquéreur.
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168
Zoran MUSIC (1909-2005)
Composition au petit paysage, 1967.
Pastel sur papier.
Signé, dédicacé, situé et daté « Venezia 27 
sett 1967 » en bas.
17 x 19 cm (à vue).	 1 000/1 200 €

167
Zoran MUSIC (1909-2005)
Paysage rocheux, 1978.
Gouache sur papier Japon.
Signée et datée « 78 » en bas à droite.
19 x 27 cm (à vue).	 1 500/1 800 €
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169
Zoran MUSIC (1909-2005)

« Paysage Rocheux » 1979.

Huile sur toile.
Signée et datée « 79 » en bas à droite, titrée, contresignée et datée « 1979 » au verso.
38 x 54 cm.	 8 000/10 000 €
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170
Nicolas DE STAËL (1914-1955)

Composition, 1947.

Lavis d'encre de Chine.
Signé et daté « 47 » en bas à droite.
47 x 62 cm.	 20 000/30 000 €

L'œuvre sera intégrée dans la future réédition du Catalogue Raisonné de 
l'Œuvre sur Papier de Nicolas de Staël.

Un certificat du Comité De Staël sera remis à l'acquèreur.
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172
Sacha SOSNO (1937-2013)
« Pudique », 1996.
Bronze et marbre.
Signé, daté et numéroté 14/50 à la base.
Venturi Arte fondeur.
22,5 x 10 x 10 cm.	 1 000/1 500 €

171
Fernandez ARMAN (1928-2005)
Tubes de peinture.
Accumulation dans une cagette en carton sous plexiglass.
Signée et numérotée 35/35 au verso. 
(Rayures au plexiglass).
44 x 26 x 9 cm.	 2 000/2 500 €
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Recto Verso

173
CESAR (1921-1998)

Compression.

Bronze argenté signé.
7,5 x 7,5 x 3,5 cm.	 3 000/5 000 €

Répertorié dans les archives de Mme Denyse 
DURAND-RUEL, sous le n° 7912.

Un certificat de Mme Denyse DURAND-RUEL  

sera remis à l'acquéreur.
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Pierre TAL COAT (1905-1985) 
Composition.
Lavis d’encre de Chine.
Signée en bas à droite.
20 x 40 cm.	 800/1 000 €

175
Ladislas KIJNO (1921-2012)
« Grande stèle pour Andreï Tarkovsky »,1987.
Acrylique sur toile signée en bas à droite.
Titrée, signée et datée « Kijno 1987 » au verso sur la 
toile et le châssis.
195 x 130 cm.	 15 000/20 000 €

Voir la reproduction page ci-contre
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176
Jean BERTHOLLE (1909-1996)

Composition, 1963.

Huile sur toile.
Signée et datée « 63 » en bas à gauche.
73 x 92 cm.	 2 500/3 000 €
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177
Jean BERTHOLLE (1909-1996)

Composition, 1964.

Huile sur toile.
Signée et datée « 64 » en bas à droite, contresignée et 
datée sur la toile au verso.
130 x 162 cm.	 8 000/10 000 €
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178
Marcel MOULY (1918-2008)
« Les oiseaux en cage », 1956.
Huile sur toile.
Signée et datée « 56 » en bas à gauche ; titrée, située et datée « Paris 
1956 » sur la toile au verso.
73 x 54 cm.	 1 500/2 000 €

179
Alexandre KHANINE (1955)
« Taureau blessé », 2008.
Huile sur toile.
Signée en cyrillique en bas à droite ; contresignée, titrée et datée sur la 
toile au verso.
80 x 76 cm.	 100/150 €

180
Antonio HUBERTI (1907-2000)
« Composition cubiste à la guitare ».
Huile sur panneau.
Signée en bas vers la gauche.
37 x 42 cm.	 100/150 €

181
Alexander Denisovitch MAXIMOV (1930-1992)
Composition, 1965.
Gouache.
Monogrammée et datée « 5.IV.65 » en bas à droite ; 
contresignée et titrée en cyrillique au verso.
50 x 79 cm.	 200/300 €

182
Alexander Denisovitch MAXIMOV (1930-1992)
Composition, 1967. 
Aquarelle gouachée.
Monogrammée et datée « 22.VII.67 » en bas à 
droite ; contresignée et titrée en cyrillique au verso.
79 x 50 cm.	 200/300 €

183
Jerzy STAJUDA (1936-1992)
« Composition ».
Aquarelle et crayon.
Signée en bas à droite et numérotée « 1811 » en bas 
à gauche.
29 x 25,5 cm (à vue).	 100/150 €

184
Jerzy STAJUDA (1936-1992)
« Composition ».
Aquarelle rehaussée à la gouache.
Signée en bas à droite et numérotée « 3010 » en 
bas à gauche.
26,5 x 37 cm (à vue).	 150/200 €

185
Jerzy STAJUDA (1936-1992)
« Composition ».
Aquarelle.
Signée en bas à droite et numérotée « 0809 » en 
bas à gauche.
30 x 26 cm (à vue).	 100/150 €

178
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186
Daniel RAVEL (1915-2002)
« L’air sur la table ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite.
Contresignée et titrée au dos.
60 x 81 cm.	 300/500 €

187
Barbara THADEN (1960)
Champignon.
Technique mixte.
Signée en bas à droite.
29,5 x 21 cm.	 80/100 €

188
Alexandre ISTRATI (1915-1991)
« Composition rouge ».
Huile sur toile.
Signée en bas à droite. 
92 x 73 cm.	 1 500/2 000 €

Un certificat de l’artiste sera remis à l’acquéreur.

186

188
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190
Frédéric BENRATH (1930-2007)
« Erstarrung II », 1967 .
Série de « L’exploration de l’air »
Huile sur toile.
Signée et datée « 67 » en bas à droite.
Annotée et datée au verso sur le chassis.
116 x 89 cm.	 2 000/2 500 €

189
Alfred RETH (1884-1966)
Composition.
Technique miste, huile et sable, sur carton.
Signée en bas à droite.
33 x 24 cm.	 800/1 200 €
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193
NEJAD (Nejad Melih Devrim dit) (1923-1995)
« Composition géometrique », Circa 1955.
Aquarelle.
Signée en bas à droite.
24,5 x 31,5 cm (à vue)	 400/600 €

Provenance : famille de l’artiste.

192
NEJAD (Nejad Melih Devrim dit) (1923-1995)
« Abstraction », Circa 1960..
Technique mixte.
Signée en bas à droite. 
22,5 x 31 cm (à vue)	 500/700 €

Provenance : famille de l’artiste.

191
NEJAD (Nejad Melih Devrim dit) (1923-1995)
« Brighton », 1949.
Huile sur toile marouflée sur carton. 
Signée, titrée et datée « 2/49 » au dos.
25 x 32,5 cm.	 3 000/4 000 €
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195
Takashi MURAKAMI (1962)
Flower and Dob, 2001.
Feutre noir sur un carton d’invitation au nom de l’artiste.
Signé et daté « 01 » en haut vers le milieu.
15 x 23 cm.	 500/700 €

194
Yves KLEIN (1928-1962)
« Petite Vénus Bleue ».
Sculpture bijou en bronze peint avec la couleur IKB pré-
sentée dans son coffret en plexiglass sur socle, fond or. 
Exemplaire 227/500 gravé de l’étoile de l’artiste.
12 x 7,5 x 8,5 cm.	 3 000/4 000 €

Un certificat de Madame Rotraut Klein-Moquay sera remis 
à l’acquéreur.
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196
ERRO (1932)

« Papa tu es là ? », 1987.

Huile sur toile.
Signée et datée au verso.
33,5 x 46 cm.	 6 000/8 000 €
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197
Hans REICHEL (1892-1958)
« Soleil citron », 1955.
Aquarelle et encre sur papier.
Monogrammée et datée en bas à droite.
33 x 25 cm.	 2 500/3 000 €

Expositions : �Allemagne, Hanovre, Kestner Gesellschaft. 
Paris, Galerie Jeanne BUCHER, rétrospective REICHEL, 
Décembre 1962 - Janvier 1963.

198
YE XING QIAN (1963)
Sans titre.
Aquarelle sur papier de riz marouflé sur panneau de bois.
Signée en bas à droite.
105 x 88 cm.	 6 000/8 000 €

Voir la reproduction page ci-contre
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199
Christian ESCTAL (1955)
« Dinosore, Période Esctalienne ».
Carton bouilli et bois peint.
Signé sur la terrasse ; titré et contresigné sous la terrasse.
66 x 63 x 35 cm.	 1 000/1 500 €
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201
Christian ESCTAL (1955)
« D’où je viens, qui suis-je ».
Acrylique sur toile.
Signé en bas vers la gauche, contresigné et titré 
au dos.
100 x 81 cm.	 600/800 €

200
Christian ESCTAL (1955)
« La fête au village ».
Acrylique sur toile.
Signé en haut à gauche ; contresigné et titré sur la 
toile au verso.
116 x 89 cm.	 800/1 200 €
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202
Zlatko TANCEV (1972)
« Porsche 911 - Réflexion No.3 », 2017.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
81 x 100 cm.	 2 500/3 000 €
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203
Zlatko TANCEV (1972)
« Ford Mustang No,4 », 2017.
Huile sur toile.
Signée et datée en bas à droite.
81 x 100 cm.	 2 500/3 000 €
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